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Generella tävlingsregler för sanktionerade 

tävlingar inom SMFF:s organisation 

 
Gäller from 2024-01-01 

Godkända av FSF 2024-01-27 
 

1 Introduktion 

Dessa tävlingsregler följer FSF:s generella tävlingsregler (gällande from 2025-01-01) 

utom i specificerade fall där SMFF har gjort avsteg från dessa. 

Detta dokument skall användas tillsammans med FSF:s dokument, samt tillsammans 

med respektive tävlingsklass egna tävlingsregler. 

 

Detta regelverk beskriver bara dom avsteg som är gjorda mot FSF generella 

tävlingsregler samt förtydliganden i vissa fall, där SMFF anser att detta behövs för att 

förenkla/förtydliga tävlingsverksamheten. 

I det fall där det inte finns någonting angivet under respektive punkt, så hänvisas 

punkten i sin helhet tillbaka till FSF generella tävlingsregler. 

 

2 Förutom dessa regler gäller även följande: 

Respektive tävlingsklass egna tävlingsregler (i förekommande fall) 

 

3 Förkortningar 

SMFF=Sveriges Modellflygförbund 

 

4 Tävlingar och mästerskapstävlingar 

Dessa regler gäller för alla nationella tävlingar som inte faller under begreppet SM, 

JSM, DM samt JDM (då gäller de FSF generella tävlingsregler). 

 

SMFF sanktionerar tävlingar på uppdrag av FSF. 

 

5 Åldersgränser 

För alla sanktionerade tävlingar (inkl JSM och JDM) gäller en lägsta deltagarålder om 

13 år. För deltagande i junior/ungdomsklasser får den som under kalenderåret inte 

fyllt 21år eller mer delta.  

 

6 Sanktionering 

Sanktionering av tävlingar görs genom FSF:s IT-system för sanktionering av tävling,  

Tävlingar sanktioneras av grenarnas Grenspecialister (GS) på delegation av FSF. 
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7 Deltagare 

Rätt att delta i mästerskapstävlingar samt övriga nationella sanktionerade tävlingar 

tillkommer medlem ansluten till SMFF-förening, med nationell tävlingslicens för 

nationella tävlingar samt vid deltagande vid internationella tävlingar, såsom 

Världscup eller Europacup, FAI:s internationella sportlicens. 

 

Deltagare tävlar för den förening som framgår av den nationella tävlingslicensen. 

 

8 Deltagarantal 

Enligt FSF:s gällande regelverk.  

 

9 Inbjudan 

Den officiella inbjudan till tävling ska senast 1 månad innan tävling publiceras på 

FSF:s hemsida genom tävlingssystemet samt via grenförbundets officiella plats där 

man kungör information till sina medlemsföreningar.  

 

10 Lokala regler 

I samband med sanktionering av tävlingen skall eventuella lokala regler på den 

aktuella tävlingsplatsen godkännas. (godkänt modellflygfält enligt TS) 

Lokala regler kan vara sådana såsom: 

• Ej tillåtna flygområden 

• Max tillåtna höjder eller avstånd från flygfältets centralpunkt 

• Andra lokala avvikelser 

 

11 Tävlingsresultat 

 

12 Tävlingsledning och jury 

För nationella tävlingar som inte har SM, RM eller DM status gäller följande: 

1. En tävling ska ledas av en tävlingsledare. 

2. Tävlingsledaren får delta i tävlingen. 

3. Vid tävlingen ska en jury utses på första briefingen av tävlingen för att hantera 

eventuella protester, samt säkerställa att tävlingsledaren inte agerar i jäv. 

4. Juryn skall bestå av tre personer, från minst två föreningar. En av de utsedda 

jurymedlemmarna skall utses till ordförande. Om en person som är 

jurymedlem själv är inblandad i en protest får hen inte delta i juryns hantering 

av protesten.  

 

13 Mästerskapstecken och medaljer 

 

14 Tävlingsdistrikt 

 

15 Tävlingsgrensregler för mästerskapstävlingar 

SMFF är ansvarig för att det finns tävlingsregler för sina tävlingsgrenar som har 

mästerskapstävlingar och ska hålla dessa uppdaterade. Dessa ska finnas publicerade 

på SMFF:s hemsida. 
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Det är respektive Grenspecialist ihop med sin klass, som tar fram sina klasspecifika 

regler samt hålla dessa uppdaterade, och dessa skall sen granskas av Elitstyrelsen som 

sedan skickar dessa vidare till FSF för godkännande. 

 

16 Tävlingslicens och Sportlicens 

Nationell tävlingslicens är ett krav för deltagande på nationella sanktionerade 

tävlingar. 

Nationell tävlingslicens utfärdas av SMFF enligt följande: 

• Den tävlande betalar sin nationella tävlingslicens enligt SMFF:s regelverk. 

• Den tävlande kan bara tävla för den klubb som anges på den nationella 

tävlingslicensen. 

 

Om den tävlande avser att delta på en internationell tävling (Mästerskap, världscup, 

europacup), så måste även en internationell sportlicens lösas (FAI licens). 

Sportlicensen visar utöver den deltagandes klubbtillhörighet även vilket land denne 

representerar. 

FAI Sporting Licence utfärdas av FSF, ansökan sker på FSF:s hemsida. 

https://flygsport.se/verksamhet/tavlingsverksamhet/fai-sportlicens 

 

17 Rekord 

 

17.1 Plakett för rekord 

 

18 Protester och överklagande 

Innan en protest lämnas in, bör saken diskuteras med tävlingsledaren. Protester ska 

lämnas till juryordförande, samt att en protestavgift ska erläggas. Protesten ska 

lämnas in innan nästa tävlingsomgång påbörjas. Om det är sista tävlingsdag 

alternativt sista omgången för dagen, så ska protesten lämnas in senast en timme efter 

att resultatet för tävlingsdagen/tävlingen publicerats. 

Protestavgiften är 500 kr och betalas tillbaka om protesten bifalls. Om protesten 

avslås tillfaller protestavgiften grenförbundet och ska användas till tävlingsutveckling. 

Protestavgiften betalas även tillbaka om en högre instans bifaller protesten. 

Protester vid nationella tävlingar ska alltid lämnas in skriftligt och undertecknas av 

den tävlande som anser att tävlingsledningen brutit mot någon tävlingsregel. I 

protestskrivelsen ska det alltid framgå vilken eller vilka regler den tävlande anser 

tävlingsledningen brutit mot. 
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19 Antidoping 

FSF och SMFF följer RF:s stadgar ”13 Kap. Antidopingverksamhet”. 

Vid eventuella överträdelser så gäller FSF tävlingsregler (kapitel 19.1 och 19.2) 

 

19.1 Automatisk ogiltighet av individuella tävlingsresultat  

 

19.2 Ogiltigförklaring av individuella resultat vid evenemang  

 

19.3 Ogiltigförklaring av individuella tävlingsresultat efter dopingförseelse  

 
19.4 Konsekvenser för lag  

 

20 Bestraffningar  

 

21 Övriga frågor  
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